
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

w dniu 17 września 2024 roku o godzinie 12:00 w Ośrodku „Skolnity” 

 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji oraz goście wg załączonej listy obecności, Sekretarz 

Miasta Sylwester Foltyn. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Posiedzenie komisji w ośrodku Skolnity. Wizja lokalna nowo powstałej tężni solankowej oraz 

kolejnej powstającej atrakcji w mieście Wisła „Wieży widokowej ze ścieżką w koronach drzew”, 

oraz tematy współpracy z miastem Wisła. 

3. Opiniowanie wniosków o Laur Srebrnej Cieszynianki. 

4. Wnioski do budżetu na 2024r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich, podziękował za przybycie 

i umożliwienie miejsca Prezesowi Ośrodka „Skolnity” Januszowi Tyszkowskiemu. Przewodniczący 

komisji poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty 

jednogłośnie „za”. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący poinformował, że Wiślańskie Centrum Kultury złożyło jeden wniosek z 

kandydaturą Pani Ewy Lazar do tegorocznego Lauru Ziemi Cieszyńskiej. Następnie przewodniczący 

komisji przybliżył postać nominowanej Ewy Lazar, podkreślając jej wieloletnią działalność artystyczną 

jaką jest malowanie i tworzenie na szkle. Komisja zapoznała się z treścią wniosku oraz jego 

uzasadnieniem. Następnie Radna Barbara Kędzior zwróciła się do członków komisji z prośbą o liczne 

uczestnictwo w uroczystym wręczeniu Laurów Ziemi Cieszyńskiej. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący komisji oddał głos prezesowi ośrodka „Skolnity” Januszowi Tyszkowskiemu. 

Prezes przybliżył zasady funkcjonowania ośrodka i poinformował, że ubiegła zima była najkrótsza w 

historii działalności wyciągu. Następnie przedstawił stan prac remontowych wieży widokowej, której 

zakończenie planowane jest na maj przyszłego roku. Zaznaczył również, że pod wieżą planowane jest 

stworzenie ścieżki edukacyjnej dla dzieci. Prezes omówił również nowo otwartą tężnię solankową i 

zasady jej funkcjonowania. Podkreślił, że tężnia cieszy się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród 



turystów odwiedzających miasto, i przybliżył koszty jej utrzymania. W dalszej części radny Janusz 

Podżorski zadał pytanie dotyczące kanalizacji i postępu prac w tym zakresie. Następnie poruszono temat 

remontu drogi dojazdowej do górnej części kompleksu, który planowany jest po zakończeniu obecnych 

prac. Prezes Tyszkowski przedstawił także plany na najbliższe lata, wspominając, że 9 stycznia 2025 

roku wyciąg obchodzić będzie swoje 10-lecie. W trakcie dyskusji rozmawiano o trasach rowerowych i 

związanych z nimi kwestiach bezpieczeństwa, a także o przyszłych inwestycjach, takich jak budowa 

zagrody edukacyjnej dla dzieci i młodzieży. Po zakończeniu części merytorycznej przystąpiono do 

zwiedzania kompleksu.  

 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Wystosowano następujące wnioski do budżetu na 2025 rok.: 

1.  „Zabezpieczenie środków w budżecie na modernizację i remont boiska do siatkówki 

plażowej w kompleksie Jonidło.” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

2.  „Przeanalizowanie i zabezpieczenie środków w budżecie miasta na nabycie terenu i 

budowę boiska typu orlik przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Wiśle” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

 

 

Ad 5. 

W sprawach bieżących przeanalizowano pismo dotyczące potencjalnego wsiedlenia wilków na 

terenie miasta oraz odpowiedź na wniosek komisji dotyczący wprowadzenia nowej dyscypliny 

sportowej do Letniej Spartakiady Dolin jaką jest badminton. Następnie poruszony został temat 

organizacji i promocji skoków narciarskich w Wiśle. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

 

Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

    Katarzyna Czyż                            Sławomir Wantulok 


